
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 297 DEL 08/08/2019 REG. GEN.

N. 115 DEL 06/08/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
VENASCA-COSTIGLIOLE SALUZZO PER ACQUISTO MATERIALE DI 
PULIZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE;

– la deliberazione del C.C. n. 36 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione
per l'anno 2019 e le successive di variazione;

– la deliberazione della G.C. n. 20 del 28/02/2019 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2019
e le successive di variazione;

RICHIAMATO  il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO  il  vigente  Regolamento  di  contabilità  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 36 del 28/12/2016;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 14 del 11.02.2014 avente all'oggetto: “Convenzione tra il
Comune di Costigliole Saluzzo e l' Istituto Comprensivo di Venasca – Costigliole Saluzzo per la
fornitura del  materiale  di  pulizia  degli  edifici  scolastici”  con la  quale  si  è istituito  un rapporto
convenzionale per la fornitura del materiale di pulizia degli edifici scolastici e si è individuata la
somma annua, pari a € 1.200,00, da versare all'Istituto Comprensivo e che sarà oggetto annualmente
di verifica in base alle risorse e agli stanziamenti dei rispettivi Bilanci di previsione, nonché in
relazione  alle  risultanze  della  rendicontazione  effettuata  dall'Istituto  Comprensivo  sull'annualità
precedente;

VISTA la  rendicontazione  delle  spese  per  acquisto  materiale  di  pulizia  ns.  prot.n.  5635  del
04/07/2019 dalla quale si evidenzia che è stata sostenuta una spesa annuale per l'anno scolastico
2018/2019 pari a € 1.369,53;
 
RITENUTO  di  procedere  alla  liquidazione  della  somma  di  €  1.200,00  come  individuato  in
Convenzione;

VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n.
30  del  16/03/2010  che  stabiliscono  le  misure  organizzative  idonee  a  garantire  il  tempestivo
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;



DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di bilancio;

ACQUISITI i pareri, favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili
dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. N. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:
 

Esercizio 2019

€ 1.200,00 Cap. 1700/21 Contributo all'Istituto 
comprensivo

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non 
universitaria

Titolo I Spese correnti

Macro 104 Trasferimenti correnti

Piano Finanziario U.1.04.01.02.999 Trasferimenti correnti ad altre 
amministrazioni

Creditore Istituto comprensivo

CIG================== CUP ==================

Esigibilità Entro il 31/12/2019

 
2. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica di cui all'articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015;

3. Di liquidare, a favore dell'Istituto Comprensivo di Venasca – Costigliole Saluzzo la somma di €
1.200,00  quale  contributo  per  l'acquisto  di  materiale  di  pulizia  relativo  all'anno  scolastico
2018/2019;

4.  Di  trasmettere  copia  del  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli
adempimenti di competenza.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  08 agosto 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
ALLISIARDI LIVIO *



* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


